

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	724,418,709	1,147,982,867	173,932,543	145,989,221
เงินลงทุนชั่วคราว	3,124,902,156	1,829,191,137	1,494,542,717	1,110,238,906
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	855,509,347	-	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	266,668,076	117,240,133	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	2,573,715,154	2,216,269,923	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	31,519,861	44,241,364	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	31,334,111	19,233,941	10,216,750	2,707,727
ลูกหนี้อื่น	119,590,485	107,779,825	134,995,855	239,518,024
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	43,381,572	36,545,199	15,154,388	17,602,984
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	7,771,039,471	5,518,484,389	1,828,842,253	1,516,056,862
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,103,016,938	5,109,443,584
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	519,984,545	489,285,890	519,664,815	488,966,160
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	91,266,761	95,633,074
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	143,216,020	157,010,399	15,910,375	18,451,781
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	19,480,800	23,726,076	2,799,923	3,805,240
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	38,532,991	52,648,084	-	16,357,972
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	128,595,868	150,771,043	9,522,800	35,656,525
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	849,810,224	873,441,492	5,742,181,612	5,768,314,336
รวมสินทรัพย์	8,620,849,695	6,391,925,881	7,571,023,865	7,284,371,198

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,000,000,000	-	-	-
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	855,407,408	-	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	67,583,777	158,596,554	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,515,471,065	506,112,603	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการลงทุน	12,229,687	15,586,701	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	35,654,857	21,936,519	-	-
เจ้าหนี้อื่น	140,484,084	302,739,839	147,470,582	109,619,631
เงินกู้ยืมระยะสั้น	175,814,540	549,150,098	2,765,000,000	2,504,221,898
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	20,557,997	50,434,228	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	20,372,912	17,178,507	3,246,489	2,542,718
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,843,576,327	1,621,735,049	2,915,717,071	2,616,384,247
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	-	1,645,103	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	156,756,260	132,783,555	33,141,367	30,579,281
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,951,863	11,356,371	11,955,079	11,356,764
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	168,708,123	144,139,926	46,741,549	41,936,045
รวมหนี้สิน	4,012,284,450	1,765,874,975	2,962,458,620	2,658,320,292
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020	2,521,945,020
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	-	-	-	-
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044	2,105,656,044
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,183,678	1,139,183,678	1,139,183,678	1,139,183,678
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	252,194,502	252,194,502	252,194,502	252,194,502
ยังไม่ได้จัดสรร	1,075,125,208	1,099,614,737	1,075,125,208	1,099,614,737
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	36,405,813	29,401,945	36,405,813	29,401,945
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,608,565,245	4,626,050,906	4,608,565,245	4,626,050,906
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,620,849,695	6,391,925,881	7,571,023,865	7,284,371,198

บริษัท เอเชีย พلاس กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562 (ก่อนสอบทาน)	2561 (สอบทานแล้ว)	2562 (ก่อนสอบทาน)	2561 (สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	152,750,503	208,432,704	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	190,431,264	198,217,300	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	20,418,662	29,167,781	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	84,796,086	(64,317,660)	11,340,118	6,460,643
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	-	122,504,112	12,465,504	-
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	46,280,469	72,982,764	20,355,710	26,015,654
รายได้อื่น	1,345,886	6,907,712	67,549,013	70,482,454
รวมรายได้	496,022,870	573,894,713	111,710,345	102,958,751
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	250,299,336	235,494,575	55,552,761	39,350,620
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,416,502	13,508,555	4,004,588	4,451,148
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	30,585,385	42,928,591	1,409,625	1,383,690
ต้นทุนทางการเงิน	13,471,295	26,072,911	13,431,357	13,067,787
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(116,234)	(235,848)	-	(235,848)
ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	75,304,826	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	33,314,881	-	-	30,023,903
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าเงินลงทุนทั่วไป	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	76,024,176	43,860,660	22,028,783	10,224,699
รวมค่าใช้จ่าย	412,995,341	436,934,270	96,310,880	98,265,999
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและภาษีเงิน	83,027,529	136,960,443	15,399,465	4,692,752
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	54,677,179	107,139,493
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	83,027,529	136,960,443	70,076,644	111,832,245
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(16,288,628)	(25,368,967)	(3,337,743)	(240,769)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	66,738,901	111,591,476	66,738,901	111,591,476
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	2,192,392	(2,740,405)	2,192,392	(2,740,405)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(503,569)	548,081	(503,569)	548,081
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1,688,823	(2,192,324)	1,688,823	(2,192,324)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	729,927	-	729,927	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(145,985)	-	(145,985)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	583,942	-	583,942	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2,272,765	(2,192,324)	2,272,765	(2,192,324)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	69,011,666	109,399,152	69,011,666	109,399,152
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.03	0.05	0.03	0.05

บริษัท เอเชีย พلاس กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)	(ก่อนสอบทาน)	(สอบทานแล้ว)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	309,653,836	497,523,847	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	344,122,446	490,707,647	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	42,681,160	65,269,908	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	221,000,370	-	89,071,609	8,481,535
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	-	172,621,978	17,178,092	-
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	90,015,523	133,383,448	34,649,918	49,824,367
รายได้อื่น	4,376,796	9,655,133	134,260,068	138,143,851
รวมรายได้	1,011,850,131	1,369,161,961	275,159,687	196,449,753
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	476,172,457	528,516,254	121,558,422	105,689,650
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,180,232	27,110,339	8,487,615	8,777,816
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	62,315,419	101,006,554	1,760,575	1,839,534
ต้นทุนทางการเงิน	27,821,589	55,200,713	26,728,288	26,703,413
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	(323,067)	(527,942)	(323,067)	(527,942)
ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	75,304,826	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	46,606,654	-	-	2,465,482
ขาดทุนจากการค้ำเงินลงทุนทั่วไป	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	145,238,370	158,913,301	35,647,209	30,361,082
รวมค่าใช้จ่าย	780,011,654	945,524,045	193,859,042	175,309,035
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและภาษีเงิน	231,838,477	423,637,916	81,300,645	21,140,718
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	121,203,513	322,416,286
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	231,838,477	423,637,916	202,504,158	343,557,004
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(46,107,895)	(83,880,484)	(16,773,576)	(3,799,572)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	185,730,582	339,757,432	185,730,582	339,757,432
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	8,106,271	1,608,722	8,106,271	1,608,722
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(1,686,344)	(321,745)	1,686,344	(321,745)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	6,419,927	1,286,977	6,419,927	1,286,977
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัยสำหรับ โครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	729,927	-	729,927	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	(145,985)	-	(145,985)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	583,942	-	583,942	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	7,003,869	1,286,977	7,003,869	1,286,977
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	192,734,451	341,044,409	192,734,451	341,044,409
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	0.09	0.16	0.09	0.16